
strana 1/4 

Smlouva o dodávce IT infrastruktury 

č. smlouvy kupujícího: ……………… 

č. smlouvy prodávajícího: ……………… 

Smluvní strany 

1. Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 05792291 

DIČ: CZ05792291 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1564 

zastoupena: Ing. Michalem Štěpánem, ředitelem 

(dále jen „kupující“) 

2. [název] 

se sídlem [adresa sídla] 

IČO: [IČO] 

DIČ: [DIČ] 

zapsána v [údaj o zápisu do veřejného rejstříku] 

zastoupena: [jednající osoba], [funkce] 

(dále jen „prodávající“) 

I. 

Předmět smlouvy 

II. 

Dodávka Hardwaru 

1. Místem plnění jsou prostory kupujícího nacházející na adrese: Meteor Centre Office Park 

A, Sokolovská 100/94, Praha 8 – Karlín, 186 00 

2. Hardware bude dodán v termínu do 13. 12. 2019. Dodávka Hardware je možná nejdříve od 

2. 12. 2019. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, proběhne dodání v obvyklé pracovní 

době (pracovní dny 09:00–17:00 hod.), a to na základě vyrozumění prodávajícího 

doručeného kupujícímu alespoň 3 pracovní dny předem. 

3. Dodáním Hardwaru se rozumí převzetí Hardwaru kupujícím. O dodání Hardwaru bude 

smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

4. Veškerý dodávaný Hardware musí být nový, nepoužitý a musí být dodán v požadované 

kvalitě podle přílohy č. 1. Nedílnou součástí dodávky Hardwaru je i veškerá související 

dokumentace nezbytná pro jeho řádné užívání a provozování (např. návod k obsluze apod.), 

jakož i veškerá dokumentace k případnému obsaženému softwaru. 

5. Kupující není povinen převzít částečnou dodávku ani dodávku, která vykazuje vady. 

6. Vlastnické právo k Hardwaru nabývá kupující okamžikem jeho převzetí při dodání. 

7. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného Hardwaru v délce [délka 

záruky – minimálně 24] měsíců. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny požadavky 



strana 2/4 

kupujícího na záruku výslovně uvedené u vybraných komponentů v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

III. 

Cenové a platební podmínky 

1. Kupní cena jednotlivých dílčích částí předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 této 

smlouvy. Za dodání celého předmětu koupě tak prodávajícímu náleží kupní cena v celkové 

výši [částka] Kč (slovy: [částka slovy] korun českých). 

2. Kupní cena uvedená v odstavci 1 představuje konečnou a nepřekročitelnou cenu za 

kompletní dodávku uvedeného zboží (předmětu koupě) a jsou v ní zahrnuty i veškeré 

náklady prodávajícího související s plněním jeho povinností podle této smlouvy (např. 

náklady na dopravu, technické vybavení užívané prodávajícím, mzdy, pojištění, služby 

elektronické komunikace, přepravné, poštovné, ztrátový čas apod.). Pro vyloučení 

pochybností smluvní strany uvádí, že nad rámec ceny sjednané podle tohoto článku nemá 

prodávající vůči kupujícímu za plnění povinností dle této smlouvy právo na žádnou další 

odměnu, náhradu či jiné plnění. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

3. Ke kupní ceně sjednané podle tohoto článku bude připočtena též odpovídající daň z přidané 

hodnoty podle příslušných právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

4. Kupní cena bude hrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po úplném a 

bezvadném dodání celého předmětu koupě, potvrzeném předávacími protokoly dle čl. II 

odst. 3 a čl. III odst. 4 podepsanými oběma smluvními stranami. Existence všech 

předávacích protokolů podle předcházející věty představuje hmotněprávní předpoklad pro 

splatnost kupní ceny. 

5. Splatnost faktury bude 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Povinnost zaplatit 

fakturovanou částku je splněna dnem odepsání této částky z účtu kupujícího. 

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů. Nebude-li faktura tyto náležitosti obsahovat, je kupující oprávněn 

takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit prodávajícímu a prodávající je povinen fakturu 

opravit nebo vystavit novou; doručením opravené nebo nové faktury začne kupujícímu 

běžet nová lhůta splatnosti, která musí opět činit 30 dnů. Postup podle předcházející věty 

je možno aplikovat i opakovaně. Odepření plnění a s tím související vrácení faktury 

v souladu s tímto odstavcem nezakládá na straně kupujícího prodlení s plněním dluhu. 

IV. 

Licenční podmínky 

1. Dodáním předmětu koupě nebo jeho části získává kupující licenci k užívání softwaru, který 

je v takto dodaném předmětu koupě nebo jeho části obsažen. 

2. Licence podle odstavce 1 se poskytuje v rozsahu stanoveném výrobcem/držitelem práv 

duševního vlastnictví k příslušnému softwaru, nejméně však v rozsahu potřebném 

k užívání předmětu koupě pro účely realizace hlavní a doplňkové činnosti kupujícího dle 

jeho zřizovací listiny a zápisu v obchodním rejstříku. Kupující není povinen licenci 

využívat, licence v případě nevyužití nezaniká. 



strana 3/4 

3. V případě převodu vlastnického práva k předmětu koupě nebo jeho části z kupujícího na 

jinou osobu dochází současně i k převodu licence podle tohoto článku. 

V. 

Smluvní pokuty a sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě je kupující oprávněn po 

prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: půl procenta) ze 

sjednané kupní ceny (bez daně z přidané hodnoty) té části předmětu koupě, s jejímž 

dodáním je prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Případný nárok kupujícího na náhradu škody není úhradou smluvní pokuty dotčen ani nijak 

omezen. 

3. V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se kupující zavazuje uhradit 

prodávajícímu pouze úroky z prodlení ve výši stanovené právními předpisy s tím, že 

zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu případné škody prodávajícího. 

VI. 

Postoupení a zápočet 

1. Kupující je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní třetí osobě dle svého uvážení, a to i bez souhlasu prodávajícího. 

2. Kupující je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy (postoupení smlouvy) 

nebo z její libovolné části třetí osobě dle svého uvážení; uzavřením této smlouvy uděluje 

prodávající s takovýmto postoupením předem svůj souhlas. 

3. Prodávající je oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní anebo postoupit tuto smlouvu nebo její část pouze s předchozím 

písemným souhlasem kupujícího. 

4. Započtení jakékoliv pohledávky prodávajícího proti pohledávce kupujícího vzniklé z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní je možné pouze s předchozím písemným souhlasem 

kupujícího. 

VII. 

Odpovědní zástupci smluvních stran 

1. Pro účely plnění této smlouvy ustanovují smluvní strany následující odpovědné zástupce, 

kteří jsou oprávněni jménem těchto smluvních stran jednat: 

a) zástupce kupujícího: Ing. Jiří Pelant, e-mail: pelant.jiri@idsk.cz tel.: +420 725 562 272 

b) zástupce prodávajícího: [jméno], e-mail: [e-mail], tel.: [telefonní spojení]. 

Je-li zástupců ustanoveno více, může každý z nich jednat samostatně. 

2. Údaje o odpovědném zástupci může příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna 

je vůči druhé smluvní straně účinná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla změna 

oznámena. 



strana 4/4 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných 

dodatků. 

2. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, zajistí kupující. Smluvní strany potvrzují, že žádnou část této 

smlouvy nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství, a souhlasí, že 

kupující je oprávněn takto uveřejnit smlouvu v plném znění (po případné úpravě s ohledem 

na ochranu osobních údajů). 

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou. 

4. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy 

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání 

nahradit neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nicotným, 

neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této 

smlouvě. 

5. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva 

určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují 

své podpisy. 

 

V Praze dne …………… 

 

 

 

 

…………………………………. 

Integrovaná doprava Středočeského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Michal Štěpán 

ředitel 

V …………… dne …………… 

 

 

 

 

…………………………………. 

[název] 

[jednající osoba] 

[funkce] 

 



 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dodávce IT infrastruktury 

 

Podrobná specifikace předmětu koupě a kupní ceny: 

1. Upgrade diskového pole 

6x 
HDD Western Digital Ultrastar HDD 4TB (HUS726T4TALA6L4) DC HC310 3.5in 26.1MM 256MB 
7200RPM SATA 512N SE (GOLD WD4002FYYZ) 
 
1x 
Intel X710-DA2 10GbE SFP+ DP NIC 

 Kupní cena: [částka] Kč (slovy: [částka slovy] korun českých) 

 

2. Přechod na 10Gb propoj  

2x 
HPE Ethernet 10Gb 2-port 562FLR-SFP+Adpt 
 
6x 
Aruba 10G SFP+ to SFP+ 3m DAC Cable     
 
3x 
Aruba 10G SFP+ to SFP+ 1m DAC Cable 

Kupní cena: [částka] Kč (slovy: [částka slovy] korun českých) 


